
 
 

MINISTRA ROZWOJU I TECHNOLOGII 

 

Warszawa, dnia 3 lipca 2024 r.  

 

Poz. 18 

Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  1 6  

M I N I S T R A  R O Z W O J U  I  T E C H N O L O G I I 1)  

z dnia 2 lipca 2024 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie wprowadzenia  

Polityki nadzorczej Ministra Rozwoju i Technologii 

Na podstawie art. 34 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów   

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1188, z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 5 Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 4 marca 2022 r. w sprawie 

wprowadzenia Polityki nadzorczej Ministra Rozwoju i Technologii (Dz. Urz. Min. Roz. i Tech.                    

z 2023 r. poz. 24) w załączniku wprowadza się następujące zmiany: 

1) w rozdziale IV w pkt 4.1.1: 

a) trzeci akapit otrzymuje brzmienie: „Komórka organizacyjna do spraw nadzoru 

merytorycznego nad daną jednostką, kierując się potrzebą zapewnienia efektywnego 

nadzoru merytorycznego nad daną jednostką oraz uwzględniając całokształt regulacji 

dotyczących danej jednostki, może podjąć o decyzję o zainicjowaniu działań, w tym 

legislacyjnych, zapewniających funkcjonowanie w danej jednostce planu strategicznego 

oraz planów operacyjnych rocznych.”; 

b)  lit. c) otrzymuje brzmienie: „c) monitorowanie oraz analizę mierników efektywności 

działania jednostki, ich wartości bazowych oraz zrealizowanych, w tym zawartych w 

planach działalności jednostek i sprawozdaniach z ich realizacji,”; 

 
1)  Minister Rozwoju i Technologii kieruje działami administracji rządowej – budownictwo, planowanie i 

zagospodarowanie przestrzenne oraz mieszkalnictwo i gospodarka, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 i 2 rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 maja 2024 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rozwoju i 

Technologii (Dz. U. poz. 739). 

 



Dziennik Urzędowy Ministra Rozwoju i Technologii – 2 – Poz. 18 

c)  lit. g) otrzymuje brzmienie: „g) prowadzenie albo koordynowanie prac legislacyjnych 

projektów aktów prawnych dotyczących działalności jednostki (z wyłączeniem prac 

legislacyjnych prowadzonych albo koordynowanych w ramach nadzoru w obszarze 

organizacyjno-personalnym),”; 

d) lit. i) otrzymuje brzmienie: „i) rozpatrywanie skarg i wniosków na działanie jednostki (z 

wyłączeniem skarg i wniosków dotyczących kierownika jednostki oraz obszaru zarządzania 

kadrami w jednostce),”;  

2)    w rozdziale IV w pkt 4.1.2: 

a)  lit. b) otrzymuje brzmienie: „b) prowadzenie albo koordynowanie prac legislacyjnych 

projektów aktów prawnych (oprócz ustaw) w obszarze: 

- nadawania statutów jednostkom, 

- tworzenia i znoszenia okręgowych urzędów miar, okręgowych urzędów probierczych, 

wydziałów zamiejscowych tych urzędów, a także określania ich obszaru działania i siedziby  

- prowadzenia naborów i konkursów w jednostkach, 

- przyznawania nagrody rocznej osobom kierującym niektórymi podmiotami prawnymi, 

- trybu przeprowadzania postępowania kwalifikacyjnego oraz uzupełniającego 

postępowania kwalifikacyjnego dla kandydatów na członków Krajowej Izby Odwoławczej, 

- wielokrotności kwoty bazowej stanowiącej podstawę ustalenia wynagrodzenia 

zasadniczego Prezesa, wiceprezesa oraz pozostałych członków Krajowej Izby 

Odwoławczej, 

- wysokości wynagrodzenia przewodniczącego, wiceprzewodniczącego i pozostałych 

członków Rady Zamówień Publicznych, 

- mnożników stosowanych do ustalenia wysokości wynagrodzenia ekspertów, asesorów i 

aplikantów eksperckich oraz stawek dodatków w Urzędzie Patentowym Rzeczypospolitej 

Polskiej, 

- wykazu stanowisk, kwot wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego oraz 

kwalifikacji pracowników zatrudnionych w Biurze Rzecznika Małych i Średnich 

Przedsiębiorców,”; 

b)   w lit. c) czwarty tiret otrzymuje brzmienie: „rozpatrywanie skarg i wniosków dotyczących 

kierowników jednostek oraz obszaru zarządzania kadrami w jednostce,”; 

3) w rozdziale VI zdanie drugie otrzymuje brzmienie: „Program działań nadzorczych jest tworzony 

dla każdej jednostki, z wyłączeniem Wydziału i Zespołów w stałych przedstawicielstwach 

Rzeczypospolitej Polskiej przy organizacjach międzynarodowych za granicą.”; 

4) w rozdziale VII ósmy i dziewiąty akapit otrzymują brzmienie: „Polityka nadzorcza będzie 

podlegać okresowym przeglądom (monitorowaniu), nie rzadziej niż co 2 lata, prowadzonym 

przez komórkę organizacyjną do spraw koordynacji nadzoru. Termin ten rozpoczyna swój bieg z 



Dziennik Urzędowy Ministra Rozwoju i Technologii – 3 – Poz. 18 

wejściem w życie niniejszej Polityki nadzorczej. Informację o dokonanym przeglądzie, 

wnioskach oraz propozycjach ewentualnych zmian przedstawia się Ministrowi do zatwierdzenia, 

po uprzednim zasięgnięciu opinii właściwych komórek organizacyjnych i właściwych członków 

kierownictwa.  

Programy podlegają corocznym przeglądom (monitorowaniu), przez komórkę organizacyjną do 

spraw koordynacji nadzoru we współpracy z właściwymi komórkami organizacyjnymi 

Ministerstwa. Termin ten rozpoczyna swój bieg z momentem podpisania działań nadzorczych 

przez właściwego członka kierownictwa Ministerstwa. Informację o dokonanym przeglądzie, 

wnioskach oraz propozycjach ewentualnych zmian przedstawia się Ministrowi do zatwierdzenia, 

po uprzednim zasięgnięciu opinii właściwych komórek organizacyjnych i właściwych członków 

kierownictwa.”; 

5)   w rozdziale X w załączniku nr 5 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

       „2) charakterystykę założeń sprawowanego nadzoru wobec danej jednostki, wynikających z: 

 -   priorytetów i oczekiwań kierownictwa Ministerstwa, 

 - potrzeb właściwych komórek organizacyjnych Ministerstwa (m.in. instrumenty polityki 

planistycznej / wyniki analizy przeprowadzonej przez komórkę organizacyjną do spraw nadzoru 

merytorycznego nad daną jednostką w zakresie potrzeby zainicjowania działań, w tym 

legislacyjnych, zapewniających funkcjonowanie w danej jednostce planu strategicznego oraz 

rocznych planów operacyjnych, okresowa sprawozdawczość, zasady dokonywania rocznej oceny 

działalności danej jednostki, w tym efektów realizacji przez nią celów i zadań);”. 

§ 2. Prace legislacyjne, o których mowa w § 1 pkt 2a, wszczęte i niezakończone przed dniem 

wejścia w życie niniejszego zarządzenia, są kontynuowane przez właściwe komórki organizacyjne na 

dotychczasowych zasadach.  

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

MINISTER ROZWOJU I TECHNOLOGII 

KRZYSZTOF PASZYK 

 

 

 


		2024-07-03T11:04:46+0200




